Pfarrer dieſes Ortes. 

Uniuersis presentes litteras inspecturis. Lodo— 
merius miseratione diuina archiepiscopus Strigonien- 
sis eiusdemque loci Comes perpetuus. Salutem in 
largitore Salutis. Ad vniuersitatis vestrae noticiam 
tenore ‚preseneium volumus pervenire, Quod dilectus 

in domino filius REYNALDVS plebanus de Stolchun- 
berchi, Decanus prouincie Zibiniensis nomine suo 
et vice omnium plebanorum sui decanatus ad pre- 
senciam nostram accedens , originale priuilegiorum 
domini Philippi, archiepiscopi predecessoris nostri 

15) Die Unrichtigkeit dieſes Ausdruckes wird an feinem Orte 
gerüget werden. 
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felicis recordationis sub Sigillo Religiosiorum viro- 
rum fratris Petri, vicary domus predicatorum et to- 
eius Conuentus eorundem de Zybinio, nobis exi- 
buit cum instancia supplicando, ut predietum origi- 
nale, confectum super quibusdam articulis, predi- 
ctis decano et plebanis ab eodem Phylippo archiepi- 
scopo concessis de gracia speeiali dignaremur no- 
stro priuilegio facere confirmari. Nos igitur petieio- 
nem ipsius decani considerantes non a racionis tra- 
mite discordare, sed congruam et consonam equi- 
tati . paternaliter admisimus cum effectu . tenores 
predictorum priuilegiorum presentibus litteris inseri 
facientes. Quorum quidem priuilegiorum huiusmodi 
sunt tenores. Phylippus miseracione diuina Sancte 
Strigoniensis ecclesie archiepiscopus aule Regis can- 
cellarius.. — — — Datum Strigonii . anno domini 
Me, CCe, Sexagessimo . IIII. Intrante Maio die Sex- 
to. Nos autem Sigillo et litteris predietorum fratrum 
predicatorum super ratihabitione intro seriptorum pre- 
dietorum priuilegiorum plenam fidem seu eredenciam 
adhibentes tenores eorundem priuilegiorum in pu- 
blicam formam presencium litterarum de uerbo ad 
uerbum translatas auctorizamus et confirmamus ac 
presentis scripti patricinio communimus. Incuius rei 
memoriam presentes litteras concessimus Sigilli no- 
stri munimine roboratas. Datum Strigonii anno do- 
mini Me. CG. LXXX>, secundo . quinto die Saneti 
Nicolai confessoris, Justum Indultum est redactum 
in publicum instrumentum per Michaelem Tabri pu- 
blicum notarium. 

Ex autographo. 
1283 — 1301. unbekannt. 
1302. WALBRVNVS, Decanus Cibiniensis. In wel⸗ 

cher Gemeinde des Hermannſtädter Capitels diefer Dez 
chant damals Pfarrer geweſen ſei, läßt ſich nicht er⸗ 
rathen. Sein Name kommt bei Stolzenburg vor. 
Daß Walbrunus aber hier 1302 Pfarrer geweſen, 
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wie Seivert am angeführten Orte behauptet, iſt ganz 

unrichtig. Denn zu dieſer Zeit und auch ſpäter lebte 

noch jener Magister Raynaldus als Pfarrer von 

Stolzenburg, wie dieſes ein an ihn gerichtetes Schrei⸗ 

ben des Cardinals Gentilis vom Jahr 1309 bezeu— 

get 4). Walbrunus mag daher 1302 an einem an⸗ 
dern Orte, den die Urkunde nicht nennt, Pfarrer ge: 
weben, und nur nach dem Tode Reynalds nach Stol— 

zenburg verſetzt worden fein, ein Umſtand, wodurch 
Seivert wahrſcheinlich zur obigen Behauptung ver— 
leitet wurde. 

Universitas prouincialium sedis Cybiniensis et 
ad ipsos pertinencium, vniuersis christi fidelibus qui- 
bus presentes ostenduntur salutem in eo qui est omni- 
um bonorum retributor. Cum memorie nouercatur 
oblivio dignum est, ut acta temporaliter et gesta 
testimonio scripturarum fuleiantur, proinde ad vni- 
uersorum noticiam tam presencium quam futurorum 
harum literarum serie volumus peruenire, quod cum 
plebania Beate Marie Virginis de Castenholz per- 
mortem plebani ipsorum ibidem de jure vaqasset, et 
de facto populi et plebizani eiusdem ville pari vo- 
to concordantes, et tamquam patroni, de electione 
futuri plebani pertractantes, in personam fily nomine 
Petri Comitis Danyelis de eadem nullo discordante 
concordarunt et in vnum conuenerunt quod eundem 
Petrum suum in plebanum elegerunt, quem post hu- 
iusmodi concordem et vniformem electionem tam- 
quam filium obediencie viro honorabili domino WAL- 
BRVNO Decano Cybiniensi presentauerunt, suppli- 
cando, vt ipsum Petrum ad eandem plebaniam con- 
firmare dignaretur quem Petrum Dominus Decanus 
conspexit in nimia iuuenili etate esse constitutum , 
ait, quod juxta canonicas sanxiones eandem pleba- 

14) Abgedruft bei Fejer Codex diplom. Hungariae Tom, 
VIII. Vol. 5. pag. 42—45. 
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niam tam in puerili etate non posset retinere neque 
posset confirmari, sed illi bene reciperent plebanias 
et confirmationes qui in tanta matura etate essent 
eonstituti qui ſa tempore suarum confirmacionum infra 
reuolueionem annualem in summum sacerdocy hono- 
ris gradum legittime valerent promoveri. Tandem 
premissus Dominus Decanus ad nostras humilimas 
peticiones inelinatus eundem Petrum coram Dominis 
et confratribus sui ipsius capituli Cybiniensis ad 
eandem plebaniam de Castenholz confirmavit, tali 
namque vinculo mediante quod decetero in eapitulo 

. Cybiniensi nunquam alicui puero non abili neque ha- 
benti etatem plebaniam recipiendi plebania nulla de- 
beret dari neque confirmacio deprecari, quod inquam 
vinculum assumpsimus et promisimus in filios filio- 
rum nostrorum et perpetue observare et tenere, et 

quod prehabitus tenor ratus gratus et irrefragabilis 
perhenniter perseueret, In cuius rei memoriam per- 
petuamque firmitatem , presentes conscribi fecimus 
et nostri pendentis sigilli munimine roborari. Datum 
Proxima tereia feria ante festum Beati Michaelis ar- 
changeli, anno Domini, Millesimo, trecentesimo, 
secundo. 

Ex autographo. 
1303-1321. unbekannt. , 
1322. WALBRUNUS, Decanus, plebanus de Stol- 

ezenberg. Wahrſcheinlich der vorige. Ob er aber von 
1302 bis 1322 ununterbrochen Dechant geweſen, iſt 
vor der Hand nicht erweislich. Bei Seivert J. o. 
kommt er unter dieſem Jahr nicht vor. 
Excellentissimo domino suo KHarolo dei gracia 

regi Ungarie WALBRVNVS Decanus plebanus de 
Stolezenberg totumque Gapiiulum Cibiniense et vni- 
uersitas Saxonum prouincie Cibiniensis et ad eosdem 
pertinencium fidelium eiusdem humilium cum oratio- 
nibus in domino tam debitis quam deuotis perpetue 
fidelitatis obsequium indefessum. Gelsitudinis uestre 
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Regales literas priuilegiatas super libertatibus Ab- 

batis et conuentus Monasterii beate Marie in Berez 
ac possessionum eorundem obtentas in eongregatione 
nostra generali coram nobis publicatas reuerencia 

qua tenemur legi fecimus subseriptum in se conti- 

nentes tenorem: Harolus dei gracia Ungarie, Dal- 

macie, Croacie, Rame, Seruie, Galiecie, Lodome- 

rie, Comanie, Bulgarieque Rex. — — — (Sequuntur 
literae privilegiales Karoli Regis Hungariae — quas 
Fejer : Cod. dipl. Hung. Pom. VIII. Vol, II. pag. 
328 — 336. vulgavit — super libertatibus Abbatiae 

Cisterciensis Ordinis B. Mariae Virg. de Candelis 
siue de Herez eodem anno 1322. emanatae) —— — 
datum per manus disereti viri magistri Johannis Pre- 

positi ecelesie Albensis aule nostre Vicecancellarii 

et archidiaconi de Kükülew dilecti et fidelis nostri 
anno domini Millessimo trecentessimo vigessimo se- 
eundo, quarto Halendas Februarii Regni autem no- 
stri similiter vigessimo secundo, 

Et nos quidem pretactum tenorem diligenter 
perspectum , et omnium sui parti perfectum inuen- 

tum de uerbo ad uerbum transcriptum presentibus 
et insertum regie Maiestatis vestre conspectui sub 
nota fidelitatis debite nostris sub sigillis humiliter 
duximus offerendum, Datum in Cibinio sabbato in- 
fra octauas Assumtionis Marie virginis gloriose. 

E Copiis synchronis literarum privilegialium Sigis- 
mundi Regis Hungariae a. 1418. pro Abba- 
tia de Rercz emanatarum. 

1323 — 1326. unbekannt. 
1327. NICOLAUS, Decanus Cibiniensis, Plebanus de 

Villa Epponis. Dieſes Dechanten, als Pfarrers in 
Neppendorf, erwähnt Seivert nicht nur in ſeinem 
Verzeichniſſe der Ortspfarrer 1. e. p. 115. ſondern 
auch in ſeinen Stadtpfarrern p. 4. b 
Nos NICOLAVS Decanus Cibiniensis Plebanus 

de Villa Epponis, significamus quibus expedit prae- 
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sencium per tenorem, Quod cum dominus Gotferdus, 
plebanus de Schellenberch dominum Joannem pleba- 
num de Helta, pro quibusdam decimis infra erectas 
Metas populorum de Helta exerescentibus coram.No- 
bis ordine Judieiario inpugnasset , partibus hineinde 
Multipliciter disceptantibus, tandem Dominus Got— 
ferdus tanquam homo Bonus conscientiam Suam per- 
ornans taliter loquebatur, Dominus de Helta de duo- 
bus Vnum eligat quod propono, aut ipse Quadra- 
ginta Viros de plebe mea eligat quorum Juramento 
et testimonio probem meas esse decimas supradictas, 
aut ego Viginti uiros de plebe sua eligam quorum 
Juramento probabit ipsas deeimas esse suas, Cum 
igitur dominus Johannes Plebanus de Helta per Vi- 
ginti personas, quas dominus Gotferdus de Schel- 
lemberch in Helta elegerat praedictas deeimas suas 
esse probare assumpsisset et termino sibi super hoc 
assignato ipsas Viginti personas nominatim per do- 
minum de Schallemberch electas cum aliis quam plu- 
rimis Honestis Viris de Helta coram Nobis in Ci- 
binio vt assumpserat statuisset et ipsi altari appro- 
pinquantes se pro ipsis deeimis ad Juramentum Vna- 
nimiter iniecissent Saepedictus dominus de Schellen- 
berch uidens ipsorum constantiam inmobilem ad iu- 
randum, ipsorum Juramenta ad proborum Virorum 
instantiam non recepit, Igitur cum Nobis et confra- 
tribus nostris Subscriptis, Videlicet domino Henri- 
co, plebano Cibiniensi domino Chomadro (Chon- 
rado) de Salisfodio, domino Ludouico de Ruffomon- 
te, Domino Petro de Calheim (Talheim) domino Jo- 
anne de Castenholez, et aliis pluribus probis viris, 
Nobis tune in Judicio assidentibus ipsas deeimas ad 
Plebanum de Helta pertinere evidentissime sit pro- 
batum, ipsas praefato Plebano de Helta et omnibus 
suis suecessoribus, auctoritate qua fungimur statui- 
mus, perpetue possidendas domino de Schellenberch 
et suis Successoribus, perpetuum Sileneium impo- 
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nentes ne ipsi supradietum dominum Joannem de 
Helta Vel suos successores in futuris temporibus ra- 
tione dietarum decimarum possint Vel Valeant ali- 
qualiter inpugnare, in cuius Rei testimonium, Si- 
gillum Nostrum, Vna cum Sigillo Capituli Cibinien- 
sis duximus appendendum, Datum in Cibinio Anno 
Domini Millessimo Trecentessimo Vigessimo Septi- 
mo, in festo Sancti Mauricii, Soceiorumque eius. 
Ex autographo literarum Confirmationalium Chri- 

stophori Bathori de Somlio Waiuodae Tran: 
silvaniae a. 1578. 

1328 — 1335. unbekannt. 
1336. WALBRUNUS, Decanus Zybiniensis, pleba- 

nus de Stolchunberk. Ob es derſelbe ift, der 1302 
ſchon und 1322 Dechant war, bleibt unentſchieden. 
Seivert J. e. p. 130 hält ihn mit jenem von 1302 
für eine und dieſelbe Perſon. Walbrunus lebte noch 
im Jahr 1344, ob als Dechant oder bloß als Pfar— 
rer, kann nicht beſtimmt werden. In dieſem letztge— 
dachten Jahre ließ er ſich einen Ablaßbrief auf 40 
Tage, den er 1342 für eine „Allen Heiligen“ ge: 
widmete Capelle in Stolzenburg erhalten, vom Erz: 
biſchofe von Gran beſtätigen. 

Chanadius, dei et apostolice sedis gracia, Ar- 
chiepiscopus Strigoniensis, locique eiusdem Comes 

perpetuus. Omnibus christi fidelibus preseneium no- 
ticiam habituris, salutem in domino, benediccione 
cum paterna, Inter arduas, sollicitudinis nostre pre- 
lature curas, Illud precipue angit cor nostrum, 
et precordia nostre consideracionis pungit, et com- 
mouet, ut ecclesiarum dei status, nobis subiectus , 
insollencium temeritatibus exagitatus, nee non re- 
giminis tempore, sui releuaminis, suscipere valeret 

inerementum. Ad hoc enim, diuine pietatis clemen- 
eia, super specula, nos prouexit Culminis Pastora- 

tus: vt ecclesias dei in pacis puleritudine, et sui 
honoris ineremento, foveamus, et ubi earum statum 
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usu Sacrilego , prophana temeritas, inpugnaret, Ibi 
si non temporalis, saltem spiritualis gladius, pro- 
cederet ad vindietam, Hine est, quod Honorabiles, 
et discreti viri Carissimi in christo filii nostri uni- 
uersitates videlicet plebanorum Zybiniensium et de 
Brasso per sollempnes nuncios eorum, videlicet di- 
scretos viros, dominos WALBRVNVM Decanum Cy- 
biniensem, et plebanum de Stolchenberk,, ac Micha- 
elem Decanum de Brasso, nee non plebanum de Co- 
rona , et eciam vigore suarum literarum, sue com- 
munitatis Sigillis consignatarum , querulosas suas sup- 
plicaciones, nostris auribus eo modo propalarunt, 
Quomodo quidam ymmo plurimi, ipsius parlis Ha- 
bitatores, sua propria lucra sectantes, in preiudi- 
cium Status ecclesiastici , temporalibus non contenti, 
spiritualibus se immiscere, in contemtum diuini no- 

minis, et derogamen sue proprie salutis, nullatenus, 
formidarent. Spiritualia enim Judicia, sub examine 
Judiey secularis , disscernerentur; ymmo in vsum at- 

traxissent, Sacerdotum eciam decedeneium, bona ra- 
perent, et in suos vsus seculares , convertere non 

cessarent. Nee ipsi sacerdotes decedentes, in vita 
vel in morte, cuiquam legandi, haberent, faculta- 
tem, Tales eciam, in plebanos, et rectores cure 

animarum suarum, in locis plurimis, elligere essent 
assueti, qui annos discrecionis, et tempus legitimum 
non haberent, Nec parochialium populorum, sue cu- 
re ereditorum, animarum saluti, succurrere valerent - 

remedio opportuno, Nee eceiam ecclesiastica sacra- 
menta, digne impertire. Essent eciam plurimi pre- 
dictorum plebanorum, et eeclesiarum rectorum, ipsi- 
us partis, bonorum operum contumeliosi! qui, dum 
ydem plebani, et ecclesiarum Rectores, salutari re- 
medio, animarum suarum , consulere intendentes , 
aliqua pia opera, ad laudem ecclesie sancte, eter- 
norum contemplacione premiorum, et honorem ipsi- 

us Crucifixi, qui, proprii sui cruoris nece lapsum 
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humani generis vindicavit; disponere stabilirent, ver- 
bis, eorum aut factis, velut bonorum operum In- 
uidi, reprehendentes non permitterent, ipsum bo- 
num eorum proprium consumpmare ! Adhuc eciam, 
dum in ipsis partibus, pro legitima, et euidenti 
causa, per superiorem, generale imponeretur, in- 
terdietum , Religiosi seruare non eurarent; et sepis- 
sime ydem Religiosi, excederent, limites Juris Can- 
nonici contra plebanos, ecelesiarum, vel Rectores, 
perhocque, status ecclesiasticus, in suis libertatibus, 
plurimum vacillaret. Quidam eciam in plebanum uel 
Viearium , reeiperentur, non habentes dimissorias, 

uel formatas. In quorum personis, ambiguitas ge- 
neraretur utrum in ipsius Sacerdoty gradum essent 
per saltum promoti, vel legitime ordinati. Volentes 
igitur, premissis querulosis supplicacionibus ipso- 
rum, remedio 'accurrere salutari, ne amplius, talia, 
in derogamen ecclesiastice libertatis inualescant, sta- 
tuimus ut nullus nobilium , Comitum , Judicum , vel 
aliorum, quocunque nomine censeantur, ad Judieia 
spiritualia, ad forumque ecclesiasticum pertinentia, 
se intromittere audeat vel presumat. Sed omnes cause 
spirituales, per plebanos, vel ecclesiarum Rectores, 
quibus, de Jure competunt, Judicentur. Cum ea, 
que sunt Cesaris Cesari, et que dei, deo abdican- 
da fore, ewangelice concinant sanceiones. Quibus- 
libet Juribus , Archiepiscopatui Strigoniensi, con- 
gruere debentibus , nobis, et nostris in posterum 
successoribus , salve , illese, quoquam temporis suc- 
eessiuo currieulo, reseruatis. Nec eciam, aliqua bo- 
na, seu res, quorumlibet plebanorum, seu sacer- 
dotum, in vita vel in morte, quispiam rapere au- 
deat, aut in suum proprium usum deputare, Ipsi 
enim sacerdotes, vel plebani, de suis bonis, con- 
sensu sui superioris interveniente, de bonis suis in 
extremis liberam , testamentariam eondendi disposicio- 
nem, babeant faeultatem , preter bona , ecelesie sue 

de Jure debeneia pertinere ! Annnuimus eciam, quod 

patroni, et populi parochiales, neminem, annos di- 
serecionis non habentem, in plebanum, vel Reetorem, 
aliquarum ecelesiarum, elligere audeant ullo modo, 

nisi optenta, a nobis dispensacione speciali. Tales 
enim, in rectoratum ecelesiarum eligantur, qui infra 
annum, in gradum sacerdoty , legitime possunt pro- 
moueri. Indignus enim fore censetur, regimini presi- 
dere aliorum, qui regimine indiget ceterorum; nec 
eciam ea, que, ad laudem, uel honorem dei uiuen- 
tis, aut eeelesie, bona, per prenominatos plebanos, 
et ecelesiarum Rectores, speculatiua contemplaeione 
salutis, ordinantur, quispiam, uerbis, uel factis, 
aut reprehensionibus, audeat violare, Cum pie acta, 
et salubriter disposita, eterne compensacionis, bra- 

uium, sortiri dinoscantur. Et hee omnia, aut que- 
uis singula premissorum, perpetua durabilitate, uo- 
lumus obseruari. Si qui uero in premissis, uel sin- 
gulis premissorum, secus facere attemptauerit, per 
omnes plebanos, et ecelesiarum rectores, ipsius par- 
tis, ecelesiasticam per censuram, nostra auctoritate 
mediante, ex nune, uigore presentium, eis attribu- 
ta, constringantur , donec debita satisfactione, se 
emendent. Volumus eciam, ut ubicunque, in ipsis 
partibus, per superiorem, uel ex causa euidenti ge- 
nerale ecclesiasticum materia (9) interdietum imposi- 
tum, quibuslibet imponetur , Religiosi euiuscunque 
ordinis existant, cessent a diwinis cum plebanis . et 
ipsum interdietum firmiter observetur! Preterea, si 
exempti Religiosi , in locis non exemptis obmittendo 

seruare statutum Juris Cannonici , contra sacerdotes 
excesserint, Decanus Cybiniensis, iuxtaipsorum Re- 
ligiosorum, excessuum qualitatem in eos uindietam 
exercere possit, in loco non exempto. Juris tamen 
tramite observato. Nec eciam quispiam in plebanum, 

uel vicarium, assumpmi valeat, nisi suis dimissorys, 
et formatis, decano Cybiniensi, primitus presentatis! 
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In cuius rei memoriam perpetuamque stabilitatem pre- 
sentes concessimus nostras literas priuilegiales, pen- 
dentis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum Stri- 
gony in festo beati Andree apostoli. Anno Domini 
M. mo ER XXX. mo Sexto. nig 

ö Ex autographo. 
1337 — 1348. unbekannt. 
1349. CHRISTIANUS, Decanus Cybiniensis pleba- 

nus de Magno Acre Diefes Pfarrers in Groß 
ſcheuern erwähnt auch Seivert 1. e. p. 133. 
Nos CHRISTIAN VS, Decanus Cy biniensis ple- 

banus de Magno Horreo Judex, et vicarius reue- 
rendi in ‚Christo, patris domini archiepiscopi Strigo- 
niensis Totumque eapitulum Cybiniense. Memorie 
eommendantes significamus vniuersis quibus expedit 
presencium per tenorem. Quod vir Honorabilis do- 

minus Stephanus plebanus de Helta ad presenciam 
nostri iudicii venit, et coram infraseriptis viris ydo- 

neis Judicio assidentibus confratribus nostris Johan- 
ne plebano de villa humperti domino Petro plebano 
de Hanbach, domino Johanne plebano de Alezina, 
domino Helwico plebano de Insula Christiani suas 
querimonias proposuit contra Dominum Goblinum 
plebanum de Schellenberg, Eomodo, Quod idem do- 
minus Goblinus ab illo tempore quod Heltam venis- 
set pro plebano, sibi de quodam territorio perti- 
nenti in Heltam, et ecclesie sue ibidem deeimas con- 
tra deum, et iusticiam , et contra jus commune de- 
duxisset, et recepisset, quod inquam territorium est 
situm inter aquam Schebs vocatam, et alium locum 
qui Steynrech appellatur, vbi plures eciam mete ere- 
ete sunt eireumqvaque, quas decimas nominati ter- 
ritorii ipse dominus Stephanus probauit esse sue ec- 
elesie in Helta per decretalem illam Cum contingat, 

bi dieit, quod percepcio decimarum ad parochia- 
les Reclesias de Jure communi pertineat, et contra 
Jus commune nee priuilegium nee prescripcio. pos- 

Schullers Archiv I. 2. 
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sit allegari, et de Jure communi premisse decime 
pertinent ad dictam suam Ecclesiam in Helta, cum 
homines de Helta colant agros ipsius territorii, et 
longo tempore antea coluissent, et ipsi homines pre- 
diales ipsius territorii sint sui parochiani, et eum 
ipse dominus Stephanus eisdem suis parochianis (sie) 
administrat ecclesiastica sacramenta , ideo nullus ab 
ipsis temporalia exigat, qui spiritualia non mini- 
strat, et praediales decime de Jure.communi debent 
dari illi ecclesie in cuius territorio predia sunt sita 
et inveniuntur, verbi gracia, Predia dant deeimas 
vbi sunt homines vbi sunt sacra, Pereipiunt pecudes 
ubi nocte cubant et aluntur, Item per Jura vniuer- 
sorum prouincialium in Cibinium pertinencium, pro- 
bauit ipsas decimas ad ecclesiam in Heltam pertine- 
re, Eomodo, quia Jura ipsorum prouincialium talia 
sunt, quod vbicunque mete inter ipsos fuerint ere- 
ete, illue et decime secuntur (?) , quo territorium ipsa- 
rum metarum erectarum dinoscitur pertinere, Cum 
hoc ipsi prouinciales pro Jure communi habent et 
consuetudine, quod ubicunque in villis suis erigunt 
metas et faciunt, ibi et plebani percipiunt decimas, 
Cum sit Jus canonicum et Ciuile in probacionibus 
supratactis ipsius domini Stephani, Ob id uero ipse 
dominus Stephanus supplicauit ac postulauit secun- 
dum dictas probaciones sibi fieri iusticie complemen- 
tum, Cuius domini Stephani sepedietas probaciones 
per omnia justas judicauimus et rite et racionabili- 
ter productas considerantes, Premisso domino Ste- 
phano et dicte ecclesie sue, et omnibus aliis pleba- 
nis post ipsum venientibus in ipsam Heltam, pre- 
missas decimas perpetue pleno Jure adiudicauimus 
dare et seruire, contradictione qualibet non obstan- 
te, ipsi vero domino Goblino et ecclesie sue, et 
omnibus aliis plebanis successoribus suis preseneium 
vigore perpetuum sileneium imponimus deeimis pro 
eisdem, Ad maiorem supratacte adiudicaeionis nostre 
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memoriam, plenioremque firmitatem presentes literas 
cum appensione sigillorum nostrorum videlicet si- 
gillo decanatus Cybiniensis, et sigillo premissi Ca- 
pituli Cybiniensis fecimus communiri. Datum et 
actum in Cybinio proxima tercia feria post festum 
beatorum martirum viti et Modesti, Anno incarna- 
eionis domini Millesimo CCCsimo Quadragesimo nono. 

Ex autographo, 
1350. unbekannt. Wahrſcheinlich bekleidet in dieſem Jahr 

die Dechantenwürde entweder der zuvorgenannte Chri⸗ 
ſtianus oder der nachfolgende: 

1351. NICOLAUS, plebanus in Parvo Horreo et 

Decanus Cibiniensis. Seivert J. e. p. 124. erwähnt 
zwar dieſes Dechanten unter den Pfarrern dieſer Ge⸗ 
meinde Kleinſcheuern, gibt aber kein beſtimmtes Jahr 
ſeiner Amtsführung an. 
IN nomine domini amen. Anno Incarnacionis 

eiusdem Millesimo CCC Quinquagesimo primo In- 
diecione quarta Pontificatus sanctissimi in Christo 
patris ac domini domini Clementis pape sexti anno 
decimo XXIIII die mensis octobris Hora nona vel 
quasi Nona In Cybinio in Ecelesia parrochiali que 
est in laudem virginis gloriose Marie Matris Christi 
Constructa in gradu ante summum altare in Choro 
situm dedicatum In honore virginis intacte suprascri- 
pte quod existit In presencia mea Notary et Testi- 
um subscriptorum Ibique quodam modo Conuenien- 
tibus Honorabilibus viris et discretis Quatuor seili- 

cet dominis et plebanis Ecclesiarum Capituli Cybi- 
niensis In sede residentibus Cybiniensi cum plena 
voce omnium dominorum et plebanorum jam dicte 
sedis vt veris et legittimis arbitris parte ex vna Qua- 
tuor vero dominis et plebanis sedis Schenk Etiam 
Capituli Cybiniensis dyocesis Strigoniensis Nomine et 
vice omnium dominorum et plebanorum sedis iam 
dicte Tanquam arbitris Canonice Creatis parte ex al- 
tera (Juasdam Constituciones pro Honore et viilitate 

19? 
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Capituli Cybiniensis iugiter obseruabiles et semper 
irreuocabiles ordinauerunt et Constituerunt, quarum 
Constitutionum, 

Prima est ista, Si aliquis ad presenciam de- 
cani Cytatus fuerit et conuictus in Causa succubue- 
rit, Et satisfacere non Curauerit Tune idem Con- 
uietus siue reus debet amoneri vt Infra octiduum 
actori satisfacere non obtardet Cui monitioni si reus 
non pareret ipsam Cum effectu prosequendo Illico 
Cum Tota sua familia domestica uel inquilina su- 
spendatur Ecelesie ab ingressu Et si animo indura- 
to non satisfaciendo actori in pena suspensionis per 
octo dierum sequentium spatium reus aut conuictus 
vt prescriptum est obdormiret quod absit Protinus 
uinculo excommunicacionis innodetur Si uero ob- 
stinanti et Ceruice preoposo (9) in dieta excommu- 
nicatione reus actori non satisfaciendo per Tridu- 
um — — prohoraret (?) Continuo Ecelesiasticum debet 
poni interdictum et Cessari a Diuinis Hoctamen se- 
eluso si sacerdos ad sanguinis lederetur effusionem 
Tune absque omni interuallo Cessandum est a diui- 
nis et statim ecclesiasticum poni interdictum 

Secunda autem conditionem (sic) est ista Si ali- 
quis Citare voluerit partem aduersam quod decanus 
pro sigillo non plus nisi Tres nouos banales mone- 
te Consuete exposcat uel requirat quos III. banales 
reus si in Causa suceubuerit actori soluere Tenea- 
tur Sed si aliquis dominorum plebanorum de Capi- 
tulo Cybiniensi eguerit sigilli decani gratis decanus 
et sine pecunia largiatur eidem pro partis aduerse 
Citacione 

Tertia conditio est ista si aliquem liti Ceden- 
tem contingat facere Juramentum ad euadendum par- 
tem Agentem Domino decano non plus nisi viginti 
banales soluere Teneatur si autem duo Jurarent Tune 
pro quolibet iuramento decanus recipiat XX banales 
et sic erunt de duobus Juramentis banales XL Sed 
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si vltra Tres. aut quatuor uel quinque . uel sex uel 
plures quoteunque essent vnius cause gratia Jura- 
re contingeret et opporteret Decanus nil nisi Ferto- 
nem antiquorum banalium siue Fertonem argenti ex- 
torqueat et exposcat. 4 

Ouarta Conditio est ista si post obitum alicu- 
ius plebani Capituli sepedicti in Ecelesiam vacantem 
alter per decanum vt consuetudo terre — — docet 
et priuilegia Testantur fuerit inuestiendus De pran- 

dio quod inuestitus facere tenetur nichil diriuetur 
decano parcialiter sed iuxta valorem Ecclesie col- 
late recepta pecunia pro vsu Capituli iam reserue- 
tur Communi dicti Cybiniensis prout consulunt do- 
mini de Capitulo seniores et diseretiores, Est vero 
conditio 

"Quinta, quod nullus uendat sue Eeclesie deci- 
mas futuras et non deseruitas sed deseruitas si pla- 
cet vendat quilibet dominorum de Capitulo supra- 
seripto cum seitu Tamen decani Cybiniensis Cuius 
Decani iam nominati literas habeat emptor Testimo- 
niales et recognitorias quas si non haberet literas 

emptio frustratoria sit et nulla Et si humanitus quod 
in vendente euenerit seilicet in exsolutione debiti 
Carnis vniuerse Cum iuxta dietum pauli Civitatem 
manentem non haberemus in hoe mundo emens ni- 
ebil in huiusmodi possit solueione ab successore quip- 
piam repetere nec repetendi habere facultatem Hoc 
Tamen addito quod pro satisfactione Talis litere Te- 
stimonialis et sigilli appressione in uenditione Deei- 
marum vt premissum est Decanus sine omni recla- 
matione Dimidium fertonem argenti vel antiquorum 
banalium sit percepturus et repetiturus, Conditio 
autem 

Sexta est ista si aliquis eitatus per decanum 
indebite aggrauaretur uel Citanti iuris non fieret 

- Gomplementum Ex Pune pars quecunque se per de- 
= canum pro Tune sentiret aggravatam ad Capitulum 
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seu dominos appellet Cibinienses Contra Judicis gra- 
uamen Indebitum exeipiendo ut ibi visis . . tis 
partis utriusque domini de capitulo id quod decre- 
verint parti utrique iudicent ad plenariam in quam 
partes stent contente Jurisdictionem Quod eeiam de- 
canus nullibi Judicet Etiam si aliquis In sede Schenk 
wel in sede Löskirchen in tempore succedenti elige- 
retur nisi in Ecclesia Cybiniensi ubi singulis Ter- 
tiis ſeriis ante altare beate virginis ad minus eum 
duobus assessoribus qui sint duo domini de Capitu- 
lo Cybiniensi iudicare et cum solempnitate Judieium 
Celebrare non obmittat Nee aliquam ferat senten- 
tiam Contra aliquem nisi de assessorum Consensu 
et si quam ferret sententiam decanus aliquis sine 
Certo scitu assessorum plenoque consensu hec sen- 
tentia frustratoria friuola irreputabilis sit quoque 
nulla, 

Sepiima quoque Conditio hee quod queeunque 
vel quotienscunque alique fiunt conuocationes ad ca 
pitulum sepedictum generale quod non nisi duo do- 
mini de sede Schenk quoscunque aly domini eius- 
dem sedis decreuerint mittendos venire et Capitulo 
interesse sint astricti nisi sit grandis causa vel in 
eleccione decani, 

Octava Conditio siue constitueio est quod in 
collectione Census prepositi quilibet debeat dare finum 
argentum iuxta sue ecclesie valorem in qua noseitur 
residere Collectori autem nihil ex toto dare pro ali- 
quo munere uel laboris recompensa Teneatur aliquis 
plebanorum sed ipse Collector a Censu quatuor do- 
morum sue ecelesie soluendo sit pro suo labore qui- 
tus et solutus pro sui laboris mercede qua totali, 

Nona et ultima est hee Quod pro satisfaceione 
Cimitery in aliquo homicidio a parentibus et relictis 
oceisi nichil repetere habeat decanus nee plebanus 
cuius oceisus extitit plebizanus sed a homicida et 
suis predicta satisfaccio scilicet pro Cimiterio est 
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repetenda suaque bona mobilia uel immobilia proinde 

arrestanda et occupanda quousque decano et plebano 

satisfactum fuisse dinoscatur. 
Cum ergo ea que fiunt in Tempore simul vt 

labitur tempus elabescant Nos arbitri predicti incon- 
textu seilicet numero presentem (P). . . scriptio- 
nem (Pp) per Johannem Notarium publicum infra- 
scriptum publicari fecimus et in formam publieam 
mandauimus redigi per eundem et pro maiori Cau- 
tela sigillo nostro Cibiniensi Communiri Actum et 
Datum Anno Indictione Pontificatus Mense, Die Hora 
loco quibus supra Presentibus Dominis Domino sci- 
licet NICOLAO plebano in paruo horreo et Deca- 
no Cybiniensi domino Johanne dominoque Arnoldo 
plebanis in alcznonio et villa epponis diocis strigo- 
niensis Testibus ad prescripta vocatis 

Et ego Johannes Johannis de Linda publicus au- 
toritate imperiali Notarius hiis omnibus prout 
supra leguntur presens interfui et rogatus scri- 
psi et in hanc publicam formam redegi nomine 
que meo et signo sweto signaui in Testimoni- 
um omnium premissorum sub sigillo Capituli 
Cybiniensis presentibus Testibus supra Notatis. 

Ex autographo. 
1352 — 1358. unbefannt. 
1359. NICOLAUS, Decanus Capituli Cibiniensis nec 

non plebanus de Parvo Horreo, Höchſt wahrſchein⸗ 
lich iſt es der vorige, der auch möglicherweife von 
1351 — 1359 Dechant geweſen ſeyn kann. 
In nomine domini amen. Nos NICOLAVS, De- 

canus Capituli Czybiniensis nec non plebanus in 
paruo horreo vna Cum fratribus in eodem Capitulo 
existentibus pertenorem presentis litere publice pro- - 
testamur tam presentibus quam futuris quibus expe- 
dit vniuersis, quod Reuerendus vir — — Dnus Ab- 
bas dekerz (de Herz) inpersona sui conuentus vni- 
uersitatem plebis dezektat (de Szakadät) aloquebatur